[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
	НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГIИШЛОШЪЯРАН А, ХIУСАМИЙН-КОММУНАЛЬНИ БАХАМАН А МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

от 06.05.2019 г.

    г. Грозный

          № 12-П
О комиссии по рассмотрению

индивидуальных служебных споров

В соответствии со статьей 70 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и п. 13 ст. 11 Закона Чеченской Республики от 6 октября 2006 года № 29-РЗ «О государственной гражданской службе Чеченской Республики» и протокола от 06 марта 2018 года № 1 заседания профсоюзного комитета Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики

приказываю:

1. Создать комиссию по рассмотрению индивидуальных служебных споров Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок работы комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (приложение № 2).

3. Приказ от 07.03.2018 г. № 06-П «О комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров» считать утратившим силу.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

М.М-Я. Зайпуллаев

Приложение № 1

к приказу Минстроя и ЖКХ ЧР

от 06.05.2019г. № 12-П
Состав

комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

Геремеев В.С.

заместитель министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики,

председатель комиссии

Симбаригов И.И.

консультант отдела организации работы и

делопроизводства, заместитель председателя комиссии,

председатель профсоюзного комитета

Габунакаева А.Т.

начальник отдела государственной службы

и кадров Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики,

секретарь комиссии

Члены комиссии:

Чечиев С.И.

директор департамента административно-правового

обеспечения и контроля Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

Бетризова З.Л.

директор департамента строительства Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики, член профсоюзного комитета

Мегишов А.Х.

начальник отдела делопроизводства и документооборота,

член профсоюзного комитета

Бахмадов Р.М.

начальник отдела правового обеспечения

Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики,

член профсоюзного комитета

Арснукаев М.У.

директор департамента финансового и бухгалтерского

учета Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Чеченской Республики,

член профсоюзного комитета

Приложение № 2

к приказу Минстроя и ЖКХ ЧР

от 06.05.2019г. № 12-П
Порядок

работы комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Чеченской Республики

1. Настоящий Порядок работы комиссии по рассмотрению индивидуальных споров (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 70 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», п. 13 ст. 11 Закона Чеченской Республики от 6 октября 2006 г. № 29-рз «О государственной гражданской службе Чеченской Республики» и определяет порядок работы комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров (далее - комиссия по служебным спорам) Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее - министерство).

2. Комиссия по служебным спорам в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Чеченской Республики и настоящим Порядком.

3. Решение об образовании комиссии по служебным спорам принимается министром строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики (далее - министр) из равного числа представителей выборного профсоюзного органа министерства и представителей министерства.

4. Представители выборного профсоюзного органа министерства избираются в комиссию по служебным спорам на заседании профсоюзного комитета министерства. Представители министерства назначаются в комиссию по служебным спорам министром. Состав комиссии по служебным спорам утверждается приказом министра.

5. В состав комиссии по служебным спорам входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии по служебным спорам. Комиссия по служебным спорам работает на постоянной основе. Заседания проводятся по мере необходимости.

6. Заседание комиссии по служебным спорам проводит председатель комиссии по служебным спорам, а в его отсутствие - заместитель председателя. Председателем комиссии по служебным спорам является заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики. Секретарь комиссии по служебным спорам обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии по служебным спорам, ведение протокола заседания комиссии по служебным спорам, в котором фиксирует ее решения и результаты голосования, оповещает о предстоящем заседании комиссии по служебным спорам ее членов не позднее чем за три дня, осуществляет иные функции по обеспечению ее деятельности.

7. Комиссия по служебным спорам правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов комиссии по служебным спорам. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов комиссии по служебным спорам от присутствующего состава. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии по служебным спорам. Решение комиссии по служебным спорам оформляется протоколом. Протокол подписывается членами комиссии по служебным спорам, принявшими участие в заседании.

8. Организационное и техническое обеспечение деятельности комиссии по служебным спорам осуществляется отделом государственной службы и кадров.

9. Служебный спор рассматривается комиссией по служебным спорам в случае, если гражданский служащий самостоятельно или с участием своего представителя не урегулировал разногласия при непосредственных переговорах с министром.

10. Гражданский служащий либо гражданин, поступающий на гражданскую службу или ранее состоявший на гражданской службе, может обратиться в комиссию по служебным спорам в трехмесячный срок со дня, когда он узнал или должен был узнать о нарушении своего права.

11. В случае пропуска по уважительным причинам срока, установленного пунктом 10 настоящего Порядка, комиссия по служебным спорам может восстановить этот срок и рассмотреть служебный спор по существу. Поступившее в комиссию по служебным спорам письменное заявление гражданского служащего либо гражданина, поступающего на гражданскую службу или ранее состоявшего на гражданской службе, подлежит обязательной регистрации указанной комиссией в день его подачи.

12. Комиссия по служебным спорам обязана рассмотреть служебный спор в течение десяти календарных дней со дня подачи письменного заявления.

13. Решение комиссии по служебным спорам может быть обжаловано любой из сторон в судебном порядке в десятидневный срок со дня вручения ей копии решения комиссии.